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 Przeludnienie  (np. Chiny)

 Starzenie się społeczeństwa (np.  Polska lub kraje wysoko 

rozwinięte)

 Nierówności społeczne (bogata północ , ubogie południe) 

 Zagrożenia zdrowotne

 Zorganizowana przestępczość

 Zagrożenia terrorystyczne

 Zagrożenia ekologiczne



 Główne kraje które borykają się z problemem przeludnienia to 

Chiny i Indie.

 Światowa populacja nieustannie wzrastała od końca 
okresu czarnej śmierci, czyli około 1350 r., aczkolwiek najbardziej 

znaczący wzrost odnotowuje się od lat 50. ubiegłego wieku, 

głównie ze względu na postęp w medycynie i wzrost wydajności 

produkcji rolnej.

 Życie w krajach przeludnionych jest utrudnione, ponieważ panuje 

tam bezrobocie i brakuje potrzebnych do życia artykułów

 Wokół miast osiedlają się slumsy są to dzielnice w których ludzie żyją 

w ciężkich warunkach.



 Niski komfort życia mieszkańców

 Brak pożywienia i wody pitnej

 Wzrost zachorowalności wśród społeczności

 Słaby dostęp do szkolnictwa i opieki zdrowotnej

 Zwiększenie wieku emerytalnego

 Zmniejszenie emerytury 



Choroby zakaźne występujące w krajach rozwijających się to:

 AIDS – spowodowana jest wirusem HIV. W 1995 r. nosicieli było 16-18 

mln na całym świecie a w 2009r. ponad 40 mln.

 gruźlica, malaria, gorączka krwotoczna – te choroby wywołuje wirus 
ebola.

 Powyższe choroby występują szczególnie często w Afryce.

 Jednymi z chorób cywilizacyjnych są nowotwory, schorzenia układu 

krążenia oraz depresję.  



 Zorganizowana przestępczość zwiększyła się po wprowadzeniu 

strefy Schengen.

 W 1944r powstał Europol, czyli Europejski Urząd Policji w celu 

zwalczania przestępczości w Europie.

 W Meksyku w wyniku wojny narkotykowej od 2006r. zginęło prawie 

kilkadziesiąt tysięcy osób.

 Po upadku komunizmu przestępczość zorganizowana rozwijała się w 

krajach takich jak Rosja, Bułgaria czy Ukraina.



 W Meksyku przestępczość jest bardzo odczuwalna ponieważ 

rozkwitł tam handel bronią, narkotykami, dziełami sztuki, a nawet 

ludźmi.

 Do walki z gangami narkotykowymi rząd Meksyku był zmuszony 
skierować wojsko. Wojna narkotykowa trwa tam od 2006r.

 Kraje które są najbardziej dotknięte przez przestępczość to także:

 Kolumbia

 Salwador

 Brazylia



 Od 11 września 2001r. ataki terrorystów stały się coraz częstsze. 

 W latach 2010-2013 doszło do gwałtownych wystąpień ludzi 
przeciwko władzy w wielu krajach arabskich Afryki.

 Wydarzenia sprzyjały powstaniu ugrupowań islamskich.

 W 2014 r. islamiści proklamowali powstanie tzw. Państwa Islamskiego 

(ISIS). Zaczęli oni rekrutować zamachowców wśród radyklanych 

muzułmanów z Europy.

 Cele ataków terrorystów stali się zwykli ludzie.



 W związku z globalnym ociepleniem Unia Europejska wprowadza 

nowe rozwiązania które mają zapobiegać zwiększaniu emisji gazów 

cieplarnianych.

 Protokół z Kioto – założony w 2005 roku, którego celem jest 
ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery.

 Państwa które są w UE mają dostęp do nowoczesnych technologii 

ekologicznych takich jak: samochody elektryczne, turbiny wiatrowe.

 Często ładowanie samochodów elektrycznych odbywa się za 
darmo.

 Powstało wiele organizacji ekologicznych, które starają się zwrócić 

uwagę opinii publicznej na problemy środowiska.



Miejsca w których doszło do katastrof ekologicznych:

 Wybrzeża Alaski, Zatoka Meksykańska – rozbicia tankowców, które 

spowodowały wyciek ropy naftowej z platformy wiertniczej,

 Węgry – wyciek toksycznego czerwonego szlamu z huty 

spowodował skażenie okolicznych wód i gleby.

 Amazonia i Azja – niszczenie lasów deszczowych wpływa na 

globalne zmiany klimatyczne.

 Ukraina - katastrofa w elektrowni atomowej

 Rosja Norylksk - wyciek oleju opałowego z elektrowni (najbardziej 
zanieczyszczone miasto na świecie).


